

KẾ HOẠCH

Học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Chỉ số 35-CT/TW, Chỉ thị số 32-CT/TW và Nghị quyết số 35-NQ/TW của Bộ Chính trị khóa XII

Thực hiện Kế hoạch số 95-KH/ĐUK, ngày 22/7/2019 của Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh về việc học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 30/5/2019 của Bộ Chính trị về “Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng”; Chỉ thị số 32-CT/TW, ngày 18/2/2019 của Bộ Chính trị về “Tăng cường và nâng cao hiệu quả quan hệ đối ngoại trong tình hình mới”; Nghị quyết số 35-NQ/TW, ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị khóa XII về “Tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới”.

Đảng ủy Sở Công Thương xây dựng kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt Chỉ thị số 35-CT/TW, Chỉ thị số 32-CT/TW, Nghị quyết số 35-NQ/TW, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

Phổ biến, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW, Chỉ thị số 32-CT/TW và Nghị quyết số 35-NQ/TW nhằm giúp các cấp ủy, cán bộ, đảng viên nhận thức rõ ý nghĩa quan trọng của Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ VIII của Đảng; những quan điểm và giải pháp của Đảng trong việc nâng cao hiệu quả công tác đối ngoại và trong việc bảo vệ vững chắc nền tảng tư tưởng của Đảng, củng cố và tăng cường niềm tin khoa học vào chủ nghĩa Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh, đường lối, chủ trương của Đảng, đấu tranh, phản bác thông tin và quan điểm sai trái, âm mưu “Diễn biến hòa bình” của các thế lực thù địch.

II. Nội dung, phương thức và báo cáo viên

1. Nội dung

Quán triệt những nội dung cơ bản của Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 30/5/2019 của Bộ Chính trị về “Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng”; Chỉ thị số 32-CT/TW, ngày 18/2/2019 của Bộ Chính trị về “Tăng cường và nâng cao hiệu quả quan hệ đối ngoại trong tình hình mới” và Nghị quyết số 35-NQ/TW, ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị khóa XII về “Tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới”.

2. Phương thức tổ chức

Đảng ủy Sở Công Thương tổ chức hội nghị quán triệt Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 30/5/2019 của Bộ Chính trị về “Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng”, Chỉ thị số 32-CT/TW, ngày 18/2/2019 của Bộ Chính trị về “Tăng cường và nâng cao hiệu quả quan hệ đối ngoại trong tình hình mới”; Nghị quyết số 35-NQ/TW, ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị khóa XII về “Tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới”.

- **Địa điểm:** Hội trường Nhà khách 71 Tỉnh ủy.

- Thành phần: Toàn thể đảng viên và cán bộ chủ chốt, lãnh đạo các đoàn thể của Sở.

- **Thời gian:** 01 buổi. (Trong tháng 8/2019).

(Đảng ủy Sở Công Thương sẽ có công văn triệu tập gửi các cấp ủy, tổ chức đảng).

3. Báo cáo viên.

- Báo cáo viên của Ban Tuyên giáo Đảng ủy khởi các cơ quan tỉnh trình bày.

III. Tổ chức thực hiện

1. Đảng vụ Đảng ủy sở phối hợp với Văn phòng sở và Phòng Kế hoạch – Tài chính – Tổng hợp tham mưu cho Ban Thường vụ Đảng ủy sở tổ chức hội nghị.

2. Văn phòng sở chủ trì phối hợp với Phòng Kế hoạch – Tài chính – Tổng hợp chuẩn bị kinh phí và điều kiện cần thiết để đảm bảo cho việc tổ chức hội nghị.

3. Sau hội nghị giao Phòng Kế hoạch – Tài chính – Tổng hợp tham mưu báo cáo Đảng ủy khởi đúng thời gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức, học tập, tuyên truyền Chỉ thị số 35-CT/TW, Chỉ thị số 32-CT/TW và Nghị quyết số 35-NQ/TW của Đảng ủy sở Công Thương. /

Nơi nhận:

- Như trên;
- BTG Đảng ủy khởi (b/c);
- Các đ/c TVĐU;
- Văn phòng sở, Phòng KH;
- Đảng vụ Đảng ủy Sở;
- Lưu: VT, KH

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ



Nguyễn Trí Phương